
UCHWAŁA NR XLV/350/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za lasy ochronne położone na terenie gminy Łabiszyn 
będące w zarządzie Nadleśnictwa Szubin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1356), w związku z wystąpieniem Nadleśnictwa Szubin o wyrażenie opinii, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek o uznanie za lasy ochronne, stanowiące własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Szubin, położone na terenie gminy Łabiszyn, wyszczególnione w wykazie 
stanowiącym załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono w załączniku nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 10



a

g

f

d

c

b
a

f
d c b

f

d
c

d

c

t

s

r p

o n

m
l

k j

i

h

l

k

j
h

g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

i

g

f

d

c

b

a

c

b

a

j

i

h
g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

f

d

c

b

a

i

h

g
f

d

c

b

a

a

c
b

a

j

i

h

g

f

d c

b
a

l
k

j

i

h

g

f

d

c

b
a

d

c

ba

g

f

d

c

b

a

r
p

o

n

h

g

f

d

c

b

a

k

j

ih

g

f
d

c

b

a

j

i

h

g f

d

c

b

a

h

g

f
d c

b a

i

h

g

f
d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

f
d

c

b

a

k

j

i

h
g

f

d
c

b

a

d

c b

a

i

h

g

f d
cb

a

o
n

m

l

k

j

i
h

g f

d
c

b

a

c

b

a

i

h

g

f

d

c

b
a

f

d
c

b

a

g

f

d

c

b

a

h

g

f

d

c

b
a

i

h

g
f d

c
b

a

m

l

k

j

i

h
g

f d

c

b

j

i

hg

f
d

c

b a

f d

c

b
a

n

m

l

kj
i

h

g

f

d

c b

a

j

i
h

g

f

d

c

b
a

j
i

h

g

f

d

c

b

a

c

b

a

c

b

a

h

g

f

d c
b

a

g

f
d

c

g

f

d

c
b

n

m

l

k

m
l

k

j
i

g

f
d c

b

g f

b

a
b

a

j

i

h g
f

d

c

b

a

m

l

k
j

i
h

g
f

d

c

b

a

j

i

h
g

f

d

c

b

a

j

i

h

g

f d

c

b a

h
g f

d

c

b

a

h

g
f

d

c
b a

i

h
g f d c

b

a

h

gf d c
b a

f

d

c

b a

b

a

c

b

a

j i
h g

f
d

c b
a

k

j

i

h

g

f

d

c b a

i

h

g

f

d

c

b

a

i
h

g

f

d

c
b a

g
f

d

c
b a

m

l

k
j

i

h g f
d

c b

a
f d c

b
a j

i

h
g f

d c

b

a

f

d

c

b a

k

j

i h
g

f

d

c
b

a

h
g f

d

c
b

a

c

ba

k

j

i

h

g
f

d

c

b
a

i

h

g
f d

c
b

a

f
d

c b a

h

g f

d
c

b
a

i

h
g

f

d

c
b

a

f

d

c

b

a

i
h

g
f

d
c

b
a

r

p
o n

m
l k

j
i

h

g

fd
c

b

a

j

i h
g

f
d

c

b
a

n

m

l

k j i

h
g

f

d

c
b a

o

nm
l

k j
i

h

g

f

d

c
b a

r
p

o

n
ml

k

j
i

hg

f

d

c
b

a

j
i

h

g

f

d
c b a

n

m

l

k j

i

h

g

f d

cb

a

d

c

b
a

m
l

k

j

i

h
gf

d
c b

a

h

g f d

c

b

a

f

c
b

n

m

l

k

j

i

h g
f

d

c b

a

m

l k

j

i

h g f d

c
b

a

f

d

c

b a

c
b a

l

k
j

i

h g

f

d

c

b

a

h
g

f

d

c

b

a

g f

d

c

b

a

i

f

a

k

i h

f
d

a

n

m

j

i

h

g

f

a

m

l

k j i h

g f

d

c

b a

ml

k

f d

c
b

a

h

g

f

d

c
b

a

j

i

h

g

g

f
d

c

b

a

d

c

b

a

i

h

g

f

d

c

b

a

lk

j

h

g

f

d

c
b

a

f

d

c

b

a

l

k
j

i
h

g

f
d

c

b
a

j
i

h

g

c

b

a

f

d

c

b

a

g

f

d c

b a

d h g
f

c
b

a

g
f

d

c

b

a

o

ml

a

ji
h

g

f

d

c

b
a

h

g

f

d

c b a

g

f

d

c

b

a

h g
f

d c

b

a

i
h

g

f
d

c

b a

f

d

c

b

a

k

b

c

b a
b

a

c

b

a

g

f

d
c

b
a

g

f

d

c

b

a

n

m

l k j i

h

g
f d c

b

a

j
i

h
g

f

d c
b

a

h

g

c

g f

d

c

b

h

g
f

d

b

f

d c

b

a

f

d

c

b

a

i

h

g f

d

c
b

307

302

301

300

299

298

296
295

294

285

284

283

282

281

209
208

207

206

205

204

203

202

178

177

176

175

174

173

172

171

170

169

167

166

138

137

136

135

134

133

132
131

130

100

292
290

289 288
287

286

278

275

273

272 271

264

263

258 256

255

247

246

245

244

243

241

240

238
237

236

234

233

232

231

230

216

215

214

213
212

211

210

280

279

268

267

250

249

248

218

217

185

184

183

182

181

179
145

144

143

142

141
140

139

108 107
106

102

293

168

101

291

277

276

274

266
265

262

261 260

259

257242

239

235

269

180

105

104

103

425000

425000

427500

427500

430000

430000

56
25

00

56
25

00

56
50

00

56
50

00

56
75

00

56
75

00

57
00

00

57
00

00

N

Wykonano w Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej

Oddział w Gdyni, Wydział Produkcyjny w Toruniu

Wykonał: Tomasz Ciesielski

Sprawdził: Jarosław Sidorowicz

LEGENDA

Budynek

Przepust

Most

Przejazd kolejowy

Siedziba nadleśnictwa

Siedziba leśnictwa

Punkt obserwacyjny na dostrzegalni przeciwpożarowej

Telewizyjny punkt obserwacji na dostrzegalni

przeciwpożarowej

Kasownik

Granice rezerwatów

Granice obrębów leśnych

Granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa

Drogi krajowe

Drogi inne

Drogi leśne utwardzone

Drogi leśne gruntowe

Linie energetyczne

Kolej

Ścieżki, wizury, pasy przeciwpożarowe

Cieki wodne

Wał ochronny

Warstwice

Linie podziału powierzchniowego istniejące

Linie podziału powierzchniowego projektowane

Drogi wojewódzkie

Linie oddziałowe

Granicznik

Lasy ochronne

Granice gmin

Gm. Łabiszyn

M. Łabiszyn

MAPA PRZEGLĄDOWA
PROJEKTOWANYCH LASÓW OCHRONNYCH

NADLEŚNICTWO

SZUBIN
GMINA

ŁABISZYN Miasto

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W TORUNIU

Układ współrzędnych „PL-1992”

Skala 1:20 000

Stan na 01.01.2024

m400 0 400 800 1200 1600200

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 1



a

g

f

d

c

b
a

f
d c b

f

d
c

d

c

t

s

r p

o n

m
l

k j

i

h

l

k

j
h

g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

i

g

f

d

c

b

a

c

b

a

j

i

h
g

f

d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

f

d

c

b

a

i

h

g
f

d

c

b

a

a

c
b

a

j

i

h

g

f

d c

b
a

l
k

j

i

h

g

f

d

c

b
a

d

c

ba

g

f

d

c

b

a

r
p

o

n

h

g

f

d

c

b

a

k

j

ih

g

f
d

c

b

a

j

i

h

g f

d

c

b

a

h

g

f
d c

b a

i

h

g

f
d

c

b

a

g

f

d

c

b
a

f
d

c

b

a

k

j

i

h
g

f

d
c

b

a

d

c b

a

i

h

g

f d
cb

a

o
n

m

l

k

j

i
h

g f

d
c

b

a

c

b

a

i

h

g

f

d

c

b
a

f

d
c

b

a

g

f

d

c

b

a

h

g

f

d

c

b
a

i

h

g
f d

c
b

a

m

l

k

j

i

h
g

f d

c

b

j

i

hg

f
d

c

b a

f d

c

b
a

n

m

l

kj
i

h

g

f

d

c b

a

j

i
h

g

f

d

c

b
a

j
i

h

g

f

d

c

b

a

c

b

a

c

b

a

h

g

f

d c
b

a

g

f
d

c

g

f

d

c
b

n

m

l

k

m
l

k

j
i

g

f
d c

b

g f

b

a
b

a

j

i

h g
f

d

c

b

a

m

l

k
j

i
h

g
f

d

c

b

a

j

i

h
g

f

d

c

b

a

j

i

h

g

f d

c

b a

h
g f

d

c

b

a

h

g
f

d

c
b a

i

h
g f d c

b

a

h

gf d c
b a

f

d

c

b a

b

a

c

b

a

j i
h g

f
d

c b
a

k

j

i

h

g

f

d

c b a

i

h

g

f

d

c

b

a

i
h

g

f

d

c
b a

g
f

d

c
b a

m

l

k
j

i

h g f
d

c b

a
f d c

b
a j

i

h
g f

d c

b

a

f

d

c

b a

k

j

i h
g

f

d

c
b

a

h
g f

d

c
b

a

c

ba

k

j

i

h

g
f

d

c

b
a

i

h

g
f d

c
b

a

f
d

c b a

h

g f

d
c

b
a

i

h
g

f

d

c
b

a

f

d

c

b

a

i
h

g
f

d
c

b
a

r

p
o n

m
l k

j
i

h

g

fd
c

b

a

j

i h
g

f
d

c

b
a

n

m

l

k j i

h
g

f

d

c
b a

o

nm
l

k j
i

h

g

f

d

c
b a

r
p

o

n
ml

k

j
i

hg

f

d

c
b

a

j
i

h

g

f

d
c b a

n

m

l

k j

i

h

g

f d

cb

a

d

c

b
a

m
l

k

j

i

h
gf

d
c b

a

h

g f d

c

b

a

f

c
b

n

m

l

k

j

i

h g
f

d

c b

a

m

l k

j

i

h g f d

c
b

a

f

d

c

b a

c
b a

l

k
j

i

h g

f

d

c

b

a

h
g

f

d

c

b

a

g f

d

c

b

a

i

f

a

k

i h

f
d

a

n

m

j

i

h

g

f

a

m

l

k j i h

g f

d

c

b a

ml

k

f d

c
b

a

h

g

f

d

c
b

a

j

i

h

g

g

f
d

c

b

a

d

c

b

a

i

h

g

f

d

c

b

a

lk

j

h

g

f

d

c
b

a

f

d

c

b

a

l

k
j

i
h

g

f
d

c

b
a

j
i

h

g

c

b

a

f

d

c

b

a

g

f

d c

b a

d h g
f

c
b

a

g
f

d

c

b

a

o

ml

a

ji
h

g

f

d

c

b
a

h

g

f

d

c b a

g

f

d

c

b

a

h g
f

d c

b

a

i
h

g

f
d

c

b a

f

d

c

b

a

k

b

c

b a
b

a

c

b

a

g

f

d
c

b
a

g

f

d

c

b

a

n

m

l k j i

h

g
f d c

b

a

j
i

h
g

f

d c
b

a

h

g

c

g f

d

c

b

h

g
f

d

b

f

d c

b

a

f

d

c

b

a

i

h

g f

d

c
b

307

302

301

300

299

298

296
295

294

285

284

283

282

281

209
208

207

206

205

204

203

202

178

177

176

175

174

173

172

171

170

169

167

166

138

137

136

135

134

133

132
131

130

100

292
290

289 288
287

286

278

275

273

272 271

264

263

258 256

255

247

246

245

244

243

241

240

238
237

236

234

233

232

231

230

216

215

214

213
212

211

210

280

279

268

267

250

249

248

218

217

185

184

183

182

181

179
145

144

143

142

141
140

139

108 107
106

102

293

168

101

291

277

276

274

266
265

262

261 260

259

257242

239

235

269

180

105

104

103

425000

425000

427500

427500

430000

430000

56
25

00

56
25

00

56
50

00

56
50

00

56
75

00

56
75

00

57
00

00

57
00

00

N

Wykonano w Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej

Oddział w Gdyni, Wydział Produkcyjny w Toruniu

Wykonał: Tomasz Ciesielski

Sprawdził: Jarosław Sidorowicz

LEGENDA

Budynek

Przepust

Most

Przejazd kolejowy

Siedziba nadleśnictwa

Siedziba leśnictwa

Punkt obserwacyjny na dostrzegalni przeciwpożarowej

Telewizyjny punkt obserwacji na dostrzegalni

przeciwpożarowej

Kasownik

Granice rezerwatów

Granice obrębów leśnych

Granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa

Drogi krajowe

Drogi inne

Drogi leśne utwardzone

Drogi leśne gruntowe

Linie energetyczne

Kolej

Ścieżki, wizury, pasy przeciwpożarowe

Cieki wodne

Wał ochronny

Warstwice

Linie podziału powierzchniowego istniejące

Linie podziału powierzchniowego projektowane

Drogi wojewódzkie

Linie oddziałowe

Granicznik

Lasy ochronne

Granice gmin

Gm. Łabiszyn

M. Łabiszyn

MAPA PRZEGLĄDOWA
PROJEKTOWANYCH LASÓW OCHRONNYCH

NADLEŚNICTWO

SZUBIN
GMINA

ŁABISZYN Miasto

REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W TORUNIU

Układ współrzędnych „PL-1992”

Skala 1:20 000

Stan na 01.01.2024

m400 0 400 800 1200 1600200

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej 
miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie lasów za lasy ochronne. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1356) 
minister właściwy do sprawy środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny na wniosek Dyrektora 
Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy – w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu 
Państwa. Rada Gminy opiniuje uznanie lasów za ochronne w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania 
wystąpienia. W przypadku upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

W imieniu Skarbu Państwa z wystąpieniem o wyrażenie opinii o uznanie za ochronne lasy wystąpiło 
Nadleśnictwo Szubin pismem z dnia 10 sierpnia 2023 r. (data wpływu: 22 sierpnia 2023 r.). 

Celem uznania lasów ochronnych jest zachowanie trwałości lasu, jego ochrony w pobliżu osiedli 
miejskich, wzrost znaczenia funkcji poza pozaprodukcyjnych lasu oraz zachowanie atrakcyjności regionu 
pod względem turystycznym. 

Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod katem utrzymania ich wielofunkcyjnej roli 
ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za ochronne. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały przez Rade Miejską w Łabiszynie jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CB4FC1-6D9E-4F63-89F6-972C2D65F3A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/350/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne - obszar miejski
	Zalacznik 2 Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne - obszar wiejski
	Zalacznik 3 Mapa przeglądowa projektowanych lasów - obszar miejski
	Zalacznik 4 Mapa przeglądowa projektowanych lasów - obszar gminy
	Uzasadnienie


